（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録
記録日：2020 年 11 月 9 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2020 年 11 月 7 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 リファレンス小倉魚町貸会議室 406

福岡県北九州市小倉北区魚町 1 丁目 4-21

出席者
山口昇・野田秀樹・吉村弘・川尻陽介

山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                   吉村 弘
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  全員旧面談の実施に関して
本報６−２  後期入会者の進捗に関して
本報６−３  住教育オインラインサミット 2020 開催報告に関して
本報６−４  第２回全国一斉例会の開催に関して
本報６−５  第８回再築大賞に関して
本報６−６  オンラインプレスの運用に関して
本報６−７  出席報告の徹底に関して
本報６−８  各種スケジュールに関して
本報６−９  メルマガサービスに関して
本報６−１０ その他

７， 支部報告事項
支報８−１ 北九州市で開催した空家セミナーに関して
支報８−２ 古民家実技講習会に関して
支報８−３ その他

８， 学習プログラム            支部長 山口 昇

古民家鑑定の手順
９， その他
１０， 閉会宣言                   野田 秀樹

決定事項 本報において

所属する会員の住宅リフォーム瑕疵保険に伴うトラブル等が発生した件に伴い

会員への瑕疵保険の説明と個々においての不明な点については対応することの

説明など

後期入会者は野田氏のみとなりましたが、古民家を活用したまちづくりなどに

も鞍手町で積極的に参加したいとのこと地域での活動をお願いした。

2020 年 12 月 5 日大分第一支部主催、大分県中津市耶馬渓町にてかや刈り体験

を開催、参加者募集中であること。

2020 年 12 月 16 日（水）全国一斉例会に関して支部会場は選定中である。

支部報告事項において

2020 年 10 月 24 日（土）淀川洋子氏を講師に招いて空き家セミナーを開催、

報告書並びにアンケート報告書を例会出席者全員に回覧した

鞍手町・岡垣町にて空き家セミナーの実施を検討中

2020 年 12 月例会は大分県第一支部との合同例会を開催

開催場所は大分県中津市・文化会館スタジオ B

学習プログラムは古民家鑑定の手順、パワーポイントにて説明

2020 年 11 月 8 日に鞍手町で古民家実技講習会を開催します。

そのおり調査の手順や平面図の書き方、古民家鑑定書の記入方法などスライド

等を使いながら説明。

次月開催日時 2020 年 12 月 19 日（土） 18:30〜20:30

次月開催場所 大分県中津市文化会館、スタジオ B

次月議事内容 大分第一支部・福岡第三支部合同例会